
KÚPNA Z M L U V A č. 8601/2013/LSR - Verejná dražba dreva 
uzatvorená podľa § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejnej 

dražbv medzi: 

1. Predávajúci: L E S Y Slovenskej republiky, štátny podnik 

Odštepný závod Prešov 
Sídlo: Obrancov mieru č. 6 , 080 01 Prešov 
v zastúpení : Ing. Dušan Timko riaditeľ O Z Prešov 
IČO: 36 038 351. DIČ: 2020087982 
1Č D P H : SK2020087982 
Bankové spojenie : VÚB . a.s. pobočka Prešov 
číslo účtu: 3309-572/ 0200 

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici 
oddiel Pš. vložka č. 155/S, zo dňa 29.10.1999. 

2. Kupujúcim : 
Sídlo : 
Z a s t ú p e n ý : 
IČO : 
IČ D P H : 

D R E V O K A P I T A L . s.r.o. 
C e n t r á l n a 632/7.089 01 Sv idn ík 
Ing. Radovan Uhr ín . k o n a t e ľ 

36 480 690 
S K 2020002754 

B a n k o v é spojenie: S L S P a.s. Sv id n ík , e.ú: 620480308/0900 
Zap í saný O b c h o d n ý register O k r e s n é h o s ú d u v P r e š o v e . odd. Sro.v x . ióOó/P 

[, Predmet zmluvy a kúpna cena 

Predmetom lejlo zmluv\ je vydražená drevná hmota z dražby dreva konanej v dňoch ¡8.1 i . -

20.1 1.2013 na expedičnom sklade Prešov. p redá \aného tovaru je v súlade s výsledkami dražby dreva 

a v s ú h i d e so zákonom o cenách a je vypočítaná z ponukových cien kupujúceho za 1 irT výrezov 

drevín predávaných na dražbe dreva. K cenám bude účtovaná daň z pridanej hodnoty v zmysle zákona 

N R SR Č. 222/2004 Z . z. a jeho doplnkov v znení neskorších predpisov. 

813 O / P r e š o v D B 3.00 0.50 95.50 Drevokapital 
842 O Z P r e š o v D B 3,00 50 0,50 114.00 Drevokapi tal 
878 O Z P r e š o v B H 3.80 59 0.89 66,75 Drevokapi tal 

879 O Z P r e š o v B H 6,00 ^ ~ 64 1,65 123,75 Drevokapi ta l 

Spolu : DB,BH 3,54 400,00 Drevokapital 

II. Miesto a čas plnenia, prechod nebezpečenstva Škody 

na tovare prechod vlastníckeho práva k predmetu zmluvy a platobné podmienky 

Miestom plnenia je expedičný sklad: Prešov odštepného závodu: Prešov 

K Z č.8601/2013/LSR 1/3 



2. Kupujúci sa za vydražený tovar zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu do 14 dní odo dňa vystavenia 

faktúry (predťaktúry). Cena sa považuje za zaplatenú v okamihu pripísania na účet 

predá\a júceho odštepného závodu v tejto lehote. Následne je kupujúci povinný odobrať 

zaplatený tovar najneskôr do 14 dní od zaplatenia faktúry. 

3. Predávajúci sa zaväzuje naložiť vydražené drevo na kupujúcim určený dopravný prostriedok 

do 14 dní od zaplatenia faktúry a pri splnení platobnej podmienky uvedenej v bode č. 2 

tohto článku. 

4. Nebezpečenstvo škody na tovare a prechod vlastníckeho práva prechádza na kupujúceho 

momentom odovzdania tovaru kupujúcemu alebo ním splnomocnenej osobe. 

111. Osobitné ustanovenia 

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania tejto zmluvy zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni zverejnenia lejto zmluvy na základe zákona číslo 546/2010 Z. z. 

Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh 

a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade v lády SR. 

2. Kupujúci prehlasuje, že súhlasí s dražobným poriadkom na dražbe dreva konanej na OZ 

Prešov, dňa 18.11. -20.11.2013. 

3. Kupu júc i poskytne p r e d á v a j ú c e m u vše tky doklady v zmysle § 43 od s. 5 zák . č. 

222/2004 Z , z. o D P H v platnom z n e n í , k t o r ý m i je p redáva júc i p o v i n n ý p r e u k á z a ť , že 

bol i s p l n e n é podmienky na dodanie tovaru s o s l o b o d e n í m od dane. A k kupujúc i 

nesp ln í povinnost i vyplývajúce m u z. § 43 ods. 5 zák . o D P H . vzn ikne p r e d á v a j ú c e m u 

p r á v o na zaplatenie sumy z o d p o v e d a j ú c e j d o d a t o č n e odvedenej D P H . ktorú 

p redáva júc i odvedie v zmys le § 43 ods. 8 zak. o D P H . 

4. Predávajúci si vyhrad/uje právo odstúpiť od tejto zmluvy bez poskytnutia dodatočnej lehoty 

jednost ranným právnym úkonom ak kupujúci nedodržal podmienky uvedené v bode 2 článku 

č. II tejto zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom jeho doručenia, kupujúcemu. 

5. Zmluvné strany sa dohodli, že aj preukázateľné odopretie prevzatia, resp. neprevzatie 

akejkoľvek písomnosti jednej zo zmluvných strán určenej druhej zmluvnej strane má účinky 

doručenia takejto písomnosti a to dňom. kedy sa neprevzatá zásielka vráti odosielateľovi. 

6. Na zmluvou neupravené vzťahy platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka. 

7. Zmluvné strany s obsahom zmluvy súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi. 

č.8601/2013/1.SR 2/3 



V Pre šove d ň a : 26,1 1.2013 

kupujúc i p r edáva júc i 

• /•Á ' 
íng. Radovan U h r í n 

konateľ 

Ing. D u š a n T i m k o 

r i ad i t eľ O Z 

Osoby z o d p o v e d n é za vecnú sp rávnosť zmlúv v: 

Meno: Ing. Marián Lipka 

i unkcui: sedúci e k o n o m i c k ú - o b c h o d n é h o úseku 

odpi 

KZČ.H60I /20Í3 /LSR 


